АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2019 № 43
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Организация предоставления услуг, включенных в перечень муниципальных услуг согласно приложению, осуществляется путем заключения соглашения о взаимодействии между Государственным казенным учреждением Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и администрацией Новобытовского сельского поселения.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новобытовского сельского поселения в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Новобытовского

сельского поселения

                                                                           П.А.Осьмак

Приложение
к постановлению администрации

Новобытовского сельского поселения
от 28.05.2019 № 43
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ

В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

	2.
	Признание у граждан наличия оснований для признания нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

	3.
	Выдача справок о правовом статусе  земельного участка, находящегося на территории сельского поселения;

	4.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма;

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

	6.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории Новобытовского сельского поселения;

	7.
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков;

	8.
	Подготовка и выдача документов о признании квартир и долей жилого дома жилыми домами или изолированными частями жилого дома;

	9.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка;

	10.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре объектов муниципальной собственности сельского поселения;

	11.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной собственности или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения;

	12.
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.